
Vaula Norrenas och 23 andra ledamöters motion om att en invånarlokal i Mikkola sparar 
80 000 euro om året

VD/9224/00.02.00.03/2018

Vaula Norrena och 23 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”I nästa års budget har man för avsikt att förverkliga invånarlokaler i bl.a. Korso och Håkansböle.

I Korso har man tänkt placera invånarlokalen i den tidigare ungdomslokalen, intill allaktivitetshuset 
Lumo, i centrum. Det förekommer dock svåra problem med inomhusluften i lokalen. Därför flyttades 
ungdomslokalen därifrån till Lumo.
Lokalen är stor, 542 m2, och enbart underhållskostnaderna (extern hyra och städning) uppgår till 68 000 
euro per år. Förövrigt kommer lokalen att rivas inom ett par år, då Korso centrum byggs.

Varför sätta ner pengar på att renovera den?
Man har också tänkt anställa en person på heltid till invånarlokalen, vilket utgör en kostnad på 47 000 
euro om året. Det blir sammanlagt 115 000 euro per år.

Korso har dock redan det stora allaktivitetshuset Lumo med sina ansenliga lokaler och Ruusupaviljonki i 
Ankparken, vilka får användas av invånare och organisationer.

Egentligen behövs invånarlokalen i Mikkola.

Verksamheten med invånarlokaler skapar gemenskap i det mångkulturella Mikkola och dess 
närområden.
Den erbjuder en avgiftsfri och rusmedelsfri lokal, där man kan samlas i området, där det för vuxna just 
nu bara finns en närbutik och en pub. Människor i pensionsåldern och arbetslösa får sysselsättning och 
föreningar ett samlingsställe under kvällstid.
Lokalen kan också lånas av skolor och ungdomsväsendet när den står ledig.

Invånarlokalen kan förverkligas på ett förmånligt sätt, till exempel som en färdigbyggd stuga, förslagsvis 
på den äng som finns mellan skolorna (se bilderna och kartan).  En stockstuga på 60–80 m2, flyttfärdig 
och med grunder och markarbeten, kostar omkring 110 000 euro.

De årliga underhållskostnaderna för den (stadens interna hyra och städning) blir mindre än 10 000 euro 
per år. I stuginvånarlokalen klarar man sig också med en deltidsanställd, vilket utgör en kostnad på 23 
000 euro per år.

De årliga underhållskostnaderna för en dylik ”Mikkolastuga” uppgår till 33 000 euro och sparar således 
82 000 euro per år jämfört med den stora lokalen i Korso.
Summan 82 000 euro om året kunde användas till något annat. Vi sparar in på kostnaderna för väggar 
och inte innehållet.
"Mikkolastugan" kunde också hyras förmånligt av familjer i området som vill ordna födelsedagsfest för 
sina barn och av husbolag för sina möten.

Vi föreslår att det i Mikkola förverkligas en trevlig invånarlokal i en eller annan form, till rimligt pris och 
lagom stor.



Det vore trivsamt med en stuglik invånarlokal i området med våningshus.
Den kunde placeras till exempel på stadens tomt (6880 m2) mellan Mikkolan koulu/Lyyra och Mikkola 
näridrottsplats, på det som nu är impediment, bredvid Tjärdalsskogen. 

Stadsfullmäktige 12.11.2018 § 18

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutar ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Vaula Norrena och 23 andra ledamöter om att en invånarlokal i 

Mikkola sparar 80 000 euro om året


